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HYRJE

Qé&llimi i kétij Raporti &shté q& t& njoftojé Kryetarin. Bordin ¢ drejtoréve. Komitetin pér Politiké dhe
Financa si dhe Kuvendin Komunal, pér realizimin e buxhetit komunal pérfshiré buxhetin e secilés Drejtori —
Program buxhetor, duke filluar prej programeve t& Administratés s¢ pérgjithshme. Shéndetésing primare,
buxhetin e Arsimit, pér periudhén Janar - Mars 2016, duke pérfshiré kategorité ckonomike t& pagave- méditjet,
mallra- shérbimet dhe investimet kapitale. Realizimin i t& hyrave komunale-vetjake dhe strukturén e tyre sipas
burimeve t& tyre sipas drejtorive dhe sipas programeve né ményre analitike. t& hyrat nga giobat e tratikut dhe t&
giykatave si dhe krahasimi i tyre né raport me vitin 2015,

Buxheti i Komunés pér periudhén Janar — Mars 2016, nénkupton Buxhetin ¢ aprovuar nga Ministria e
Financés, respektivisht Buxhetin e Konsoliduar t& Kosovés pér vitin 2016. pér komunén e Rahovecit, té
aprovuar nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.

Prezantimi i t& dhénave né kété ményré mundéson:

- Prezentimin e raportit finaciar né formé transparente dhe té térsishme.

- Shigimin i realizimit, rrespektivisht shpenzimin ¢ mjeteve sipas kategorive (paga, mallra&shérbime
dhe investime kapitale),

- Mundésin e krahasimit né mes fondit t& alokuar dhe t¢ shpenzuar sipas kategorive, se a &shté
tejkaluar-shfrytézuar apo nuk éshté shfrytézuar fondi i alokuar,

- Realizimin e t&€ hyrave komunale-vetjake, krahasuar me ate t& planitikuar.

- Shprehja ne pergindje e shfrytezimit te buxhetit ne periudhen tre mujore.

N& kété ményré nga aspekti financiar &shté e arsyeshme t& paragitet:

Realizimi i t& hyrave vetjake-komunale sipas burimeve,

Shpenzimet e krijuara sipas llojeve té buxhetit,

Pérqindja e realizimit t& buxhetit pér k&té periudh& kohore,

Alokimet, zotimet dhe mbetja sipas buxheteve nga Grandi dhe nga té hyrat vetjake.
Pagesat e béra pér paga etj.

T€ dhénat e poshté shenuara, sa i pérket shpenzimeve pér paga. mallra&shérbime, investimeve kapitale,
subvencioneve, si dhe regjistrimi i t& hyrave, sipas klasifikimit ekonomik jané t¢ harmonizuara me
Departamentin e thesarit t& Ministrisé pér financa dhe raportet g¢ dalin nga SIMFK - Sistemi Informativ i
Menaxhimit Financiar t& Kosovés.

LS |



TE HYRAT

Té Hyrat vetanake pér tre mujorin e vitit — 2016

1. Pasqyré e té hyrave vetanake té planifikuara dhe té realizuara

Té hyrat vetanake Indexi Indexi
Pérshkrimi Te
realizuara T& planifikuara Té realizuara 5/3 5/4
Nr 2015 2016 2016
1 2 3 4 s | 6 7
1 Janar 59,440.11 96,501.16 53 093.33 0.893 0.550
2 Shkurt 63,104.60 96,501.16 72,122 01 1143 | 0.747
3 | Mars 73,504.67 96,501.16 107,024.34 1456 |  1.109
Gjithsej : 196,049.38 289,503.48 232,239.68 1.185 0.802
Verejtje: Realizimi pér periudhen raportuese &shté pa te hyrat nga gjobat e trafikut dhe gjobat e gjvkatave.
Sig shifet nga Tabela 1
2. Té dhénat pérmbledhése dhe krahasimi i tyre pér periudhién 2015/2016
Progresi Progresi
Plani vjetor i te hyrave Realizimi Realizimi ndaj ndaj
Emértimi pEr 2016 AR AL Blunit vi Planit vjetor
anit vjetor 2015
1016 -
A B C D=(C/ A 100 | E=(C/B)*100
Te hyrat 1,158,014.00 803,158.04 232,235.68 20.03 28.92

Verejtje: Realizimi pér periudhen raportuese &shté pa t& hyrat nga gjobat ¢ trafikut dhe gjobat ¢ givkatave.

. 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Janar 56,991.66 | 41,320.33 | 57,872.91 | 61,123.60 | 47,936.41 | 59,.440.11 | 53,093.33
Shkurt 41,513.86 | 46,290.15 | 40,060.51 | 76,384.19 | 69,513.45 | 63,104.60 | 72,122.01
Mars 58,176.55 | 57,942.98 | 55334.03 | 69,604.65| 71,192.41 | 73,504.67 | 107,024.34
GJITHSEJ | 156,682.07 | 145,553.46 | 153,267.45 | 207,112.44  188,642.27 | 196,049.38 | 232,239.68




3. Paraqaitja grafike e realizimit pér periudhén 2013/2016
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4.Krahasimi i t&¢ hyrave t€ realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjvkates pér periudhen Janar-Mars pér

vitet 2015-2016
Gjobat e Gjobat e . f
Gjobat né Gjobat ne Ndryshimi % > IO Ndryshimi %
Muaijt trafik 2015 | trafik 2016 | 2016-2015 | 16/15100 9“';‘;?"“‘ 9”‘2"5’1‘;’"9 2016-2015  15/14*100

Janar 8,940.00 3,288.00 -5,652.00 36.78 0.00 | 000! 0.00 #PJES/O!
Shkurt 4,340.00 4,785.00 445.00 110.25 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
Mars 4,780.00 4,495.00 -285.00 94.04 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
GJITHSEJ | 18,060.00 | 12,568.00 -5,492.00 §9.59 0.00 | 0.00 | 0.00 #PJES/O!

196,048.38 | Te hyrat e rrequllta 232,239.68 | Te hyrat e rregulita
0.00 | Gjcbat e gjykatave 0.00 ‘ Gjobat e gjykatave
18,060.00 | Gjobat ne trafik 12,568.00 | Gjopat ne trafik
0.00 | Te hyrat nga pyjet 0.00 Te hyrat nga pyjet
_214,109.38 244,807.68 |

o Krahaslmi ité hyravo ti ruiizuara p&rperludhén Janar-Mars sipas kodeve ekonomike
Koni __pér vitet : 2015 dhe 2016

o Ndryshimi ne

5 2015 sagte | NeOsHmAs g (:{s% 5100}

| Tatimi ne prone | et U85103.14 | 103.412.78 18,309.54 | 121.51
| tax rrugore 16,028.74 16.455.00 43626 10272
| tax kom leje ndértimi 2,077.06 2.758.50 681.44 132.81
| tax kom leje demolimi - rrenimi 0.00 5.00 5.C0 #PJES/O!
| regjistrimi | pronés 6.895.00 7,650.00 855.00 109.38
tax ndrimi | dest. te tokes 2,070.00 156.50 |  -1.91350 7.56
tax gertifikatat e lindjes 5,800.00 5823.00 23.00 100.40
transfer nga MPJ - g e lindjes 0.00 0.00 0.00 | #PJES/O!
tax gertifikatat e kurorezimit 1,388.75 2,312.00 923251 166.48
transfer nga MPJ - g e kuror 0.00 0.00 000 | #PJES/O!
tax gertifikatat e vdekjes 48.75 11600, 67 .Za. 23785
tax gertifikatat tjera ofigarie 10,638.00 | 11,359.00 721.00 | 106.78

| tax tjera dministrative 19,123.00 14.073 00 -5,050.00 | 73.59
tax e pjesemarrjes ne tender 0.00 0.00 0.00 H#PJES/O!

| tax per legalizimin e objekteve 0.00 7.128.20 7,128.20 #PJES/O!
Gjobat nga inspektorati 0.00 G0.00 90.00 #PJESIO!
Licenca.aktiv.individ te lire 176.00 0.00 -176.00 0.00
Licenca pranim teknik te lokalit 0.00 0.00 _aoo | #PJES/O!
Licenca sherbimet profesionale 0.00 "0.00 | #PJES/O!
Takse per ushtrimin e veprimtarise 23,087.00 33,125.00 1003800 | 143.48

6000  000] -60.00 [ 000

1 shlt}a e sherbimeve 243.00 147.00 | -96 00 | 60 49
Shitja e mallrave/pasurive 0.00 000 000 | #PJES/O!
Shirytezimi | prones publike 7.944 64 236000, -553484 | 29.71
Qiraja vendosja objekt tregetar 3,912.00 10,584 90 6.672.90 270.58




| 50408 | QiRAJANGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00 | 000 |  #PJES/O!
50409 : L B e e | )
Arsimi participimi - derdhja e fémijéve = Fna 2600.00 e C?m ot
catiintabiiialn 599230 | 747280 | 145050 12482 |
Inspektimi respektimi pl. urbanistik 80.00 | 190.00 110.00 237.50
gtk e s 265200 | 441100 175900 166.33
Participimi | gytetareve 0.00 0.00 000 #PJESH!
Kthimi | mjeteve 0.00 0.0C 0.00 #PJES/O!
GUITHSEJ 196,049.38 | 232,239.68 36,190.30 | 118.46
| 12016
2 3 . TOTALI
Tatimipeprone . ot e 13937763 | 25506.90 | 46,528.35 | 103,412.78
tax rrugore 5,115.00 5,490.00 586000 | 16,465.00
tax kom leje ndértimi 10.00 | 155451 | 119399 | 2,758.50
tax kom leje demolimi ~ rrenimi 0.00 0.00 500} 500
regjistrimi | prones 2,055.00 2,780.00 281500 | 7,650.00
tax ndrimi | dest. te tokes 156.50 0.00 0.0 156.50
: | tax qertifikatat e lindjes 974.00 | 254000  2.309.00 | 5,823.00
50013 MPJ | transferngaMPJ-qelindjes = 0.00 0.00 0.00 0.00
g | tax gertifikatat e kurorezimit 570.00 571.00 1,171.00 2,312.00
transfer nga MPJ - q e kuror_ 0.00 000 000 0.00
1| tax qertifikatat o vdekjes 0.00 87.00 2500 | 116.00
tax qertifikatat tjera ofigarie 3,248.00 4,074.00 403700 11,35%.00
tax tjera dministrative 1,120.00 4 085.00 8,868.C0 14,073.00
| tax e pjesemarrjes ne tender 0.00 0.00 0.00 0.00
| tax per legalizimin e objekteve 0.00 0.00 7,128 20 7,128.20
Gjobat nga inspektorat! 90.00 000 0.00 90.00
Licenca.aktiv.individ te lire 0.00 0.00 0.00 0.00
Licenca pranim teknik te lokalit 0.00 0.00 0.00 0.00
Licenca sherbimet profesionale 0.00 000 0.00
akse per ushtrimin e veprimtaris 9,348.00 . 20576.00 | 33,125.00
Licenca tjera per afarizem 0.00 .00 0.00
shitja e sherbimeve 77.50 8950  147.00 |
Shitja e mallrave/pasurive 0.00 0.00 0.00
Shirytezimi | prones publike 1,348.00 837.00 2,360.00
Qiraja vendosja objekt tregetar : 9.064.00 65040 | 10,584.90
QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00 000 0.00
participimi - qerdh Zaf 59000 | 1,010.00 1,00000 | 2,600.00
participimi - shendetesia 155080 | 317910 274260 | 7,472.80
Ins pektimi respektimi pl. urbanistik 40.00 | 3000 120.00 190.00
ERE R e v e Sap Teien 6 2.050.00 | 1,377.00 58400 |  4,411.00
ven 020 37T : i
Participimi | qytetareve 0.00 0.00 boo 000
kethimi | mjeteve 0.00 .00 0.00 | 0.00
53,093.33 | 72,122.01 107,024.34 | 232,239.68




<015
1 2 3 TOTALI
40110 | Tatimi ne prone 35,140.15 | 23,845.17 | 26,117.82 | 85,103.14
tax rrugore 5,370.00 | 4,198.74 6,460.00 | 16,028.74
tax kom leje ndertimi 366.01 0.00 1,711.05 2,077.06
tax kom leje demolimi - rrenimi 0.00 0.00 0.00 ~ 0.00
regjistrimi | prones 1,535.00 2,695.00 2,765.00 6,995.00
tax ndrimi | dest. te tokes 120.00 0.00 1,950.00 2,070.00
tax gertifikatat e lindjes 1,102.00 | 2,675.00 2,023.00 5,800.00
50013 MPJ | transfer nga MPJ - q e lindjes - 0.00 0.00 0.00 0.00
tax gertifikatat e kurorezimit 318.75 610.00 460.00 1,388.75
50014 MPJ | transferngaMPJ -qe kuror ' 0.00 0.00 0.00 0.00
tax gertifikatat e vdekjes 8.75 0.00 40.00 48.75
tax qertifikatat tjera ofiqarie 2,438.00 | 4,473.00 3,727.00 | 10,638.00
tax tjera dministrative 2,269.00 5106.00 | 11,748.00 | 19,123.00
tax e pjesemarrjes ne tender 0.00 0.00 0.00 0.00
tax per legalizimin e objekteve 0.00 0.00 0.00 0.00 |
Gjobat nga inspektorati 0.00 0.00 0.00 0.00
Licenca.aktiv.individ te lire 30.00 0.00 146.00 176.00 |
Licenca pranim teknik te lokalit 0.00 0.00 0.00 0.00 |
Licenca sherbimet profesionale 0.00 0.00 0.00 | o
Licenca tjera per afarizem 0.00 0.00 60.00 60.00
shitja e sherbimeve 0.00 142.00 101.00 243.00
Shitja e mallrave/pasurive 0.00 0.00 0.00 0.00
Shfrytezimi | prones publike 2,795.45 3,918.19 1,231.00 7,944.64
Qiraja vendosja objekt tregetar 205.00 | 2,514.50 1,192.50 3,912.00
0.00 0.00 0.00 0.00
71000 |  880.00 1,050.00 2,640.00
913.00 | 2,562.00 2,507.30 5,982.30
0.00 0.00 80.00 80.00
Ln::‘[:jeirtlml aktivi ne ter ge bejne matjen e 429.00 1.444.00 — 2,652@_’9:1‘
Participimi | gytetareve 0.00 0.00 0.00 0.00
kthimi i mj | kethimi | mjeteve 0.00 0.00 0.00 0.00
0 59,440.11 | 63,104.60 | 73,504.67 | 196,049.38
6.Tatimi né Proné -Planifikimi dhe Realizimi Janar- Mars 2015/2016
Muaijt Planifikim 2015 Realizimi 2015 Planifikim 2015 | Realizimi 2016
| 26,666.70 35,140.15 27,500.00 31,907.03
] 26,666.70 23,845.17 27,500.00 26,544 .63
n 26,666.70 26,117.82 27,500.00 46,647.38
Totla 80,000.10 85,103.14 82,500.00 105,099.04




Nr. i faturave Nr. i faturave
Nr. i certifikatave | Nr. i certifikatave | te paguara  te paguara
Muaj | teléshuara 2015 | te léshuara 2016 | 2015 | 2016
I 1583 1760 986 805
1l 1773 1781 731 | 652
[l 3492 3238 1072 | 1308

Numri e faturave te shpérndara ne vitin 2016
Vlera e faturave pér vitin 2016 éshté 362,895.16 euro

7. Realizimi i Buxhetit

Raporti i shpenzimeve sipas programeve(drejtorité) Janar - Mars 2016

M . : ; .
ot Pagat Rt Shpenzim | Subvencion = Shpenzim Totali i
Nr | Programet(Drejtorit dhe : .
dhe gt et . etdhe et shpenzimev
€) i shérbime ‘
méditjet ‘ komunale = transferet kapitalet e
1| Zyra e Kryetarit 30,587.92 5,688.61 - 2188340 58,159.93
2 | Administrata 56,936.62 | 23,01000 | - L 1650000 84,596.62
3 | Inspekcioni 16,017.01 1,609.76 = 17,626.77
Zyra e Kuvendit '
4 | Komunal 23,346.12 3,675.00 - . L 27,021.12
5 | Buxhet dhe Financa 19,036.87 1,228.93 - . | 20,265.80
6 | Shérbime Publike 6,276.03 28,700.00 22.389.63 - | 177.139.63 234,505.29
7 | Zjarrfikéset 31,443.38 8,100.00 - - ; 39,543.38
8 | Zyra pér Komunitete | 11,19931 | 2.710.28 . : ' 13,909.59
9 | Bujgésia 13,549.38 3,400.00 - | 2726096 44,210.34
10 | Zhvilimi Ekonomik 6,955.47 1,116.53 . - | 10.000.00 18,072.00
Kadastra dhe |
11 | Gjeodezia 14,468.54 2,300.00 . . | - 16,768.54
12 | Urbanizmi 9,444.96 1,162.62 - - | 3uoun.00 40,607.58
13 | Shéndetésia 214,440.45 | 3790004 | 2138092 14,720.00 | 1410550 302,546.91
14 | Shérbimet sociale 19,850.72 1,286.07 3B/099 . . 21,487.78
Kulruré, Rini dhe
15 | Sport 13,350.11 2,767.64 - 000,001 24,117.75
16 | Arsim dhe Shkencé 1,245,223.62 | 13,755.79 16,197.48 200.089.24 1,476,166.13
TOTALI 1,732126.51 | 13841127 | 60,319.02 44,603 40 | 46414533 2,439,605.53




Raporti i shpenzimeve sipas programeve(drejtorité) Janar - Mars 2010 1€ hyrat Vetanake

Mallrac s | Subvencioner | , | Totalii
Nr .. ... | Pagatdhe Shpenzimer | . Shpenzimet | ;
FeopRariDisjom méditjet ..dh.e komunale Llh.t kapitalet | Shptcaey
sherbimet transferet
1| Zyra e Kryerane 3 3 5,000,100 5,000.00
2 | Admunistrata -
3 | Inspekcioni . : . .
4 | Shitbime Publike . . : | | }
5 | Zyra pér Komunitete : | s .
6 | Bujgésia : . 5 . '
7 | Zhvllimi Ekonomik 2 = -
Kadastra dhe
8 | Gjeodezia - 2 .
9 | Utbanizmi : - 493291 4,932.91
10 | Shéndetésia 5 = .
Kulruré Rini dhe
11 | Sport - -
12 | Arsim dhe Shkencé 666.85 . |7 ,200.00 7,866.85
TOTALI - 666.85 - 500000 | 123201 17,799.76

Raporti i shpenzimeve sipas programeve(drejtorité) Janar - Mars  Te hvrat Vetanake 2015

allra : Subvencionet | ; i
Nr ... | Pagatdhe o Shpenzimet AT B Shpenzimet Tom;l g
Programet(Drejtorité) i dhe dhe . shpenzimev
méditjet g komunale o lapitalet
shérbimet transferet e
1 | Shérbime Publike = - .
2 | Bujgésia .
3 | Arsim dhe Shkencé = -
TOTALI - .
Raporti i shpenzimeve sipas programeve(drejtorité) Janar - Mars 2016
Donacione
Mallra . Subvencionet | o, . ¥
Nr . ... | Pagatdhe % . Shpenzimet SR | Shpenzimet Toml.“
Programet(Drejtorite) i dhe dhe : shpenzimev
méditjet i komunale A kapitalet
shérbimet transferer e
1| Zyra ¢ Kryetarit - .
2 | Sherbime Publike - - - 1332475 13,524.75




3 | Arsim dhe Shkencé .

9,106.00

TOTALI .

22.630.75

Raporti i shpenzimeve sipas klasifikimeve ekonomike Janar- Mars 2016

Busheti 1n
KATEGORITE ir vitin Buxher Té hyrat Shb. e
EKONOMIKE | Busheti | P .| pérviin | Grandi | hyrat Vetanak P
B 2015 TE . | o ST realizuara .
TE pér vitin HYRAT 2016 geveritar |~ Vetana e 2015 Jaxea ‘a
ENZIME 20 ' ke dhe -
i NE':Z v e VETANA f‘::z?]nr e 70;6 dnrn;in Mars 2016
KE 2016 | 9 - s
ne
Pagat dhe |
1 | médiget 6,855,620.00 40,000.00 | 6,895,620.00 | 1,732,126.51 0.00 - 1,732,126.51 | 25.12
Mallrat dhe
2 | Shérbimet 676,913.00 10,000.00 686,913.00 138,411.27 666,85 139,078.12 20.35
Shpenzimet
3 | komunale 270,500.00 270,500.00 60,319.02 0.00 60,319.02 22.30
Subvencionet
4 | dhe transferet 72,000.00 51,313.00 123313.00 44,603.40 | 5,000.00 - 49,603.40 40,23
Shpenzimet 1
5 | kapitale 2,351,951.00 | 1,056,701.00 | 3,408,652.00 464,145.33 | 12,132.91 22,630.75 498,908.99 14.64
6| TOTALI 10,226,984.00 | 1,158,014.00 | 11,384,998.00 | 2,439,605.53 | 17,799.76 = 22,630.75 | 2,480,036.04 | 2178

Raporti Janar-Mars pér Mallra dhe Shérbime sipas drejtorive, kategorive ekonomike pér

vitin 2015/2016
Kode | P&rshkrimi 2015 2016 Diferenca Krahasimi ne %
13131__| Meditiet & udhetimit 902.20 85520 | (47.00) E -5.21
13130 | Shp.e udh.brendavendit 3,345.21 3.088.20 {247.01) -7.38
13310 Shopen per nterenet - 84.79 84.79 #PJES/O!
13320 | shao.telefonit 2,285.67 | {2,285.67) -100.00
13330 | shabime pestare 1,711.38 17050 | (1,540.88) -80.04
13330 | shérmime postare/21 1,379.95 | (1,379.98 i -100.00
13430 | Shndry shend . 36.00 3800 #PJES/O!
13340 Shpen per perdor kab.op - - #PJES/O!
13450 Sh shtyp jomark - - #PJES/O!
13480 | snerb konttjera 18,033.25 9,124.63 -49.40
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C{ssodsz

13460 Shé 18 kontritie. 21 - #PJES/O!
13460 | Shate kontritie 93 - #PJES/O!
13470 | Sherb teknike 389.76 §38.31 | 24855 63.77
13470 Shérb teknike/21 - | - #PJES/O!
13480 Sherb. per antarésim - 1,405.20 1,405.20 #PJES/0!
13501 | Mobie 556.80 §01.00 | 4420 | 7.94
13501 Mobile--22 - ? #PJES/0!
13503 Kompjutera - - o #PJES/0!
13503 Kompjutera 21 - - | #PJES/O!
13509 | Paime paki0o0e 1,689.00 57920 (1,100.80) | -85.71
13509 | Paimé pak1000e-22 - - . . ' = #PJES/0!
13508 Pai.mé pak1000e-41 - - #PJES/O!
13610 Furnizimi i zyres 10,121.01 3,152.47 (6.968.54) -68.85
13610 Fumizimi i zyres -21 - - - #PJES/O!
13610 Furnizimi i zyres -22 - - - #PJES/O!
13620 | Furushg.dhe pije 1,466.25 238425 | 928.00 63.29
13620 Fur.ushq.dhe pije -21 - 666.85 666.85 #PJES/O!
13620 Fur.ushg.dhe pije -22 - - - #PJES/O!
13830 | Fum. me mecik . L #PJES/O!
13640 Furn hixhien 1,493.80 3,646.85 2,153.05 144.13
13640 Furmn hixhien -21 - - - #PJES/O!
13640 Furn.hixhien -22 - - #PJES/0!
13650 Shpen.veshmb. - 1.024.00 1,024.00 #PJES/O!
13660 | Akomodim . - #PJESIO!
13710 | vaj - . . #PJES/O!
13720 | Nafa per ngrohje 17,969.26 32,603.54 14,634.28 81.44
13720 | Nafa per ngrohje/21 - 1,274.52 1,274.52 #PJES/O!
13720 Nafta per ngrohje/22 - - o #PJES/O!
13750 | Thengjit - #PJES/O0!
13750 | Thengiil--21 % . #PJES/O!
13750 Thengjil--22 - - #PJES/O!
13760 Dru (21) - - #PJES/O!
13760 | o 5 1,800.00 1,800.00 #PJES/O!
13760 | bru-22 . - . ____#PJESIO! |
13770 Karb. pér gjener - 183.22 183.22 #PJES/O!
13770 | Karb. pér giener 22 . . #PJES/O!




13780 | Karb pervetura 8,876.39 15451.29 | 6.574.50 ‘ 74.07
13780 Karb. pér vetura—21 - - . ) #PJES/Q!
13950 Regjistrimi i auto 220.00 41000 | 190.00 86.36
| ] |
13951 Siqurimi i auto 1,592.68 2,639.42 1,045.74 | 65.72
14010 Mir.rigar i auto. 4,813.50 223450 | (2,579.00) | -53.58
14010 | Mir ripari auto 21 464.00 - (48400) | -100.00
14020 | Mire ndares. 2,507.71 13,019.20 | 10,511.49 ! 419.17
[
14020 Mir.e ndértes /21 990.00 - - | (ssoo00)y -100.00
14023 | Mire.e shkoliave 10,411.30 140.30 (10,271.00) -98.65
14023 Mire e shkollave 21 B - #PJES/O!
14023 | Mire e shiollave 22 2 i . . sgpJEsi
| i
14024 | Mirmb e objekteve shendetesore 1,270.00 6.210.50 | 4.940.50 389.02
14030 Mir.a infra rrug - - - _— B #PJES/D!
14032 | Mir.e rrrug lokale . 2578105 | 25781.05 - #PJES/O!
14040 | Mirtek informat : - O T #PJESIO!
14050 Mir.or.dhe paim. " 2,301.00 2,301.00 #PJES/0!
14110 | Pagesa e girasé . 600.00 80000  #PJES/O!
14210 | Reki. dhe kenkurse - 100.00 100.00 #PJESIO!
14220 | Botime publikime 1,174.00 3,036.00 | 186200 158.60
14230 Shp.per trajnime - - - #PJES/O!
14310 | Dreka zyrtare . 374153 | 374183 #PJESIO!
14410 | snpsip te giykat 11,436.73 7460 | (11,362.13) -99.35
104,109.85 139,078.42 34,958.27 33.59
Krahasimi né % 2015/2018 | 33.59
|
139,078.12 o |
/ : S l
140,000.00 |
120,000.00 ' B
100,000.00
80,000.00 S
60,000.00 .
40,000.00
20,000.00
H
5 1 . |
{ ®m 2015 104,109.85
' ®2006 139,075.12
: @ Diferenca 34,968.27
! @ Krahasimi ne % - 33.39
i .




8 Raporti i progresit té investimeve kapitale 2016

Raporti i progresit pér Komunén e Rahovecit pér Investime Kapitale

Janar-Mars 2016

Buxheti
Emertimi dhe kodet e projekteve (ALOKIMI) penzimet
C | 2,296,951.00 | g,
16311 ADMINISTRATA 40,000.00 10,250.08 |
1 | 40782 NDERTIMI ZYREVE VENDIT KOMUNE 25.000.00 10,250.08 |
2 | 40784 MEREMETIMI OBJ ADMINISTRATES a 10,000.00 | 0.00
3 | 43461 Rrethimi i zyreve te vendit dhe rregullimi i oborreve ' 5,000.00 0.00
16621 INSPEKCIONI 25,000.00 0.00
4 | 40787 RRENI.NDERT.PA LEJE DHE INTERV 16,000.00 0.00
5 | 40788 SINJALIZVERTIK.DHE HORIZ.RRUG 15.000.00 0.00
17511 BUXHETIMI [ 25,000.00 0.00
6 | 40791 PROJEK.ME DONATOR HELVETAS | 25.000.00 0.00
. 18171 INFRASTRUK.PUBLIKE [ 971,652.00 255,384.33
7 | 40800 NDERT.RRUGES PASTASELL KAZNI | 123305.00 0.00
8 | 40808 MENAXH.DHE MIREMB.MBETURINAVE - ~10,000.00 10,000.00
9 | 40814 NDRIQ.PUB.DHE MIREMB.RRJET.EKZ ~10.000.00 0.00
10 | 40815 INTERV.EMERGJ.NE INFRASTRUKT 10,C00.00 7,424 56
11 | 40816 NDERT.DHE PERMIS.| KANALIZIMIT 104,900.00 67,425.19
12 | 40817 NDERT.RRUG.NE KOM.E RAHOVECIT 266,039.00 91,884.41
13 | 40818 NDERT.TROTUAREVE NE RAHOVEC ~25,00000 9,980.00
14 | 40819 NDERT.I SISTEM.TE UJESJELLSIT 2000000 2,483.85
15 | 43462 Ndeértimi i ujesjellésit né Pastasel (vazhdim) §7,318.00 0.00
16 | 43483 Ndertimi i ujésjellésit né Zatriq 43,585 00 0.00
17 | 43464 Ndertimi i rrugeve ne Zaqisht, Pastasel, Palluzhe, Dabidol, 3588800 2547932
18 | 43465 Ndertimit i rrugeve né Vrajak, Ratkoc, Gexhe, Sapniq, Zatriq 30,000.00 0.00
19 | 43466 Ndertimit dhe asfaltimii rrugeve né Rahovec,Senoc, Patagani 40.607.00 40,607.00
20 | 43467 Ndeértimi i rrugés Drenoc- Zatriq 40,000 00 0.00
21 | 43488 Ndertimi i rrugés Rahovec- Patagan i Poshtem 55,00000 0.00
22 | 43469 Ndértimi i rruges né Pataqan té Epérm ( lagja e Bellagéve) 20,000.00 0.00
23 | 43470 Ndertimi i rruges Reti-Mamushe(segmenti i rruges né territor 20,000.00 0.00
24 | 43471 Ndertimit i rrugeve né Xerxe, Celin, Nashpall, Senoc, Reti e 25,000.00 0.00
25 | 43472 Ndertimit i rrugeve né Hoge te Vogel, Brestoc, Krushe te Mad 25.000.00 0.00
26 | 43473 Ndertimi i rrugés Ratkoc-Baboc ~10,000.00 0.00
18415 ZJARRFIK.INSPEKTIMET ~20,000.00 | 000
27 | 43478 Blerja e pajisjeve dhe veglave pérciellés pér zjarrfiksi 5.000.00 | - 000
28 | 43479 Blerja e aparateve kundér zjarrit . 10.000.00 | 0.00 |
.29 | 43480 Investimet ne vendosjen dhe mirémbaijtja e Hidranteve ' 5000 00 0.00 |
19555 ZLK 10,000.00 0.00
30 | 43481 Investimet ne infrastrukturé me bashkéfinancim pér komunitete 1C.00000 | 0.00
47011 BUJQESIA ©230,000.00 | 77,260.96
31 | 40821 KANALI | KULL. TOKAVE BUJQESORE 60,000.00 | 27.260.96 |
32 | 40822 NDERT DHE MIREMB.RRUG.FUSHORE 5000000 | 50,000.00




33 | 40823 ZGJERIMI | SISTEMIT TE UJITJES 40,000.00 0.00 |
34 | 40826 NDERT.SERAVE ME PARTICIP.50 50 40,000.00 0.00
35 | 40827 PARTIC NE PROJ ME BASHKEFINANC | 30.000.00 | 0.00
36 | 43482 Ndertimi i infrastrukturés pér festivalin dhe tregun e rrushit 10.000.00 | 0.00
48011 PLANIF. DHE ZHVILL. Ekonomik o 30,000.00 | 10,000.00
37 | 40834 Rregullimi i gendrés se bizneseve ne Rahovec 10,000.00 0.00
38 | 40835 NDERTIMI | TREGUT TE KOMBINUAR 10.000.00 10,000.00
39 | 43483 Ndeértimi i shtegut tek Maja e Shkodranit 10,000 00 0.00
66360 PLANIF.URBAN.INSPEKC ~ 296,083.00 30,000.00
40 | 40839 HARTIMI | PROJ.TE NDRYSHME 30,000.00 | 30,000.00
41 | 40841 MIREMB.PARQ VARREZ TE DESHMOR ; ~18.299.00 | 0.00
42 | 40844 NDERTESA PER BANIM SOCIAL j 35,000.00 0.00
43 | 40845 RREG.| QENDR.SE QYTETIT ME GUR ~ 50,000.00 0.00
44 | 40847 PROJ.ME BASHKEFIN.NE URBANIZEM 10,000.00 0.00
45 | 43486 Rregullimi i varrezave ne fshatin Pastasel 0.784.00 0.00
46 | 43488 Rregullimi i shtratit te Lumit Rimnik -Vazhdim 2.000.00 0.00
47 | 43489 Kolektori dhe rregullimi i shtratit te lumit Duhllo- (vazhdi 20.000.00 0.00
48 | 43490 Mbikeqyrja e investimeve kapitale 20 JDJ 00 0.00
49 | 43492 Renovimi i ndértesave publike fasadimi , ~40,000.00 | 0.00
50 | 43493 Ndeértimi i Shtatoreve te Heronjeve | 40,000.00 0.00
51 | 43484 Ndértimi i Busteve te Déshmoreve | 10.000.00 0.00
73700 SHER. E KU. PRI. SHE. | 229,216.00 14,105.50
52 | 40852 PROJ.ME BASHKEFIN.NE SHENDETSI | 21,2500 0.00
53 | 43495 Dezinsektim, Dezinfektim dhe Deratizim L 38.750.00 0.00
54 | 43496 Ndértimi | QMF-se dhe AMF-se ne Rahovec ' 52.500.00 0.00
55 | 43497 Riparimi i Objekteve Shéndetésoré 10.000.00 0.00
56 | 43498 Investime ne inventar, pajisje teknike dhe medicinale 20.000.00 0.00
57 | 43498 Sigurimi Fizik i Objekteve dhe Mirémbajta 4216.00 14,105.50
58 | 43500 Blerja e nje Autoambulance 20.000.00 0.00
59 | 43501 Ndértimi | AMF-se ne Radoste ' 52,500.00 0.00
75551 SHERBIMEET SOCIALE 20,000.00 0.00
60 | 40857 PROJK BASHKEFINANC.QESHTJE | 10.000.00 0.00
61 | 40858 PERKR.OJQ QESHTJE SOCIALE 10,000.00 0.00
85011 SHERBIMET KULTURORE 100,000.00 0.00
62 | 40859 RREG. TERENEVE SPORTIVE 20,000.00 0.00
63 | 40861 SHTEP.KULTUR.DRENOC FAZ2 27,000.00 0.00
64 | 40862 PROJEK BASHKEFINANC KUL.RIN.SP 40.000.00 0.00
65 | 40866 FURNIZIMI | BIBLOTEKA.ME LIBRA 5.000.00 0.00
66 | 43505 Rregullimi i oborrit t& shtépisé s& kulturés n& Ratkoc 8,000.00 0.00
92055 ADMINISTRATA 300, 000.00 | 200,989.24
67 | 40868 NDERT.| SHKOLLES FILL APTERUSH 250,000.00 | 190,989.24
68 | 40869 MJETET E NDA BASHKEFIN ARSI 10,000.00 10,000.00
69 | 40870 RIPARIMET NE SHKOLLA ' 40,000.00 0.00

i rat Vetanake 21 4 198,456.88 | 2.91
16311 ADMINISTRATA 30,000.00 0.00

70 | 40782 NDERTIMI ZYREVE VENDIT KOMUNE 7,000.00 0.00 |

71 | 40783 PROJ.ME BASHKEFIN.NE ADMINIST. ) 5,00000 0.00 |

72 | 40784 MEREMETIMI OBJ. ADMINISTRATE 8.000.00 | 0.00 |




73 | 40786 PAISJE TE TEKNOLOGJISE INFORM

5,00000 | 0.00
74 | 43460 Vendosja e kamerave ne zyret e vendit neper fshatra 5.000.00 | 0.00 |
16621 INSPEKCIONI _ I 10,000.00 0.00
75 | 40789 MEREMETIMI | RRUG.FSHAT QYTET 10,000.00 | 0.00
18171 INFRASTRUK.PUBLIKE - ~75,000.00 | 0.00
76 | 40808 MENAXH.DHE MIREMB.MBETURINAVE £.000.00 0.00
77 | 40815 INTERV. EMERGJ.NE INFRASTRUKT 10,000 .00 | 0.00 |
78 | 40817 NDERT.RRUG.NE KOM.E RAHOVECIT | ! ~ 80,000.00 | 0.00
19555 ZLK 5,000.00 0.00
79 | 43481 Investimet ne infrastrukturé me bashkéfinancim pre komunitetet ~5.000.00 0.00
47011 BUJQESIA ~ 19,785.00 0.00
80 | 40826 NDERT.SERAVE ME PARTICIP.50 50 978500 0.00
81 | 40827 PARTIC.NE PROJ.ME BASHKEFINANC 10.000.00 0.00
65055 SHERBIMET KADASTRALE T 12,000.00 0.00
82 | 40837 Paisje dhe aparatet gjeodezike ' 12,000.00 0.00
66360 PLANIF.URBAN.INSPEKC 16,431.35 4,932.91
83 | 40839 HARTIMI | PROJ.TE NDRYSHME $.750.00 4,932.91
84 | 43487 Investimet pér Krijimin e hapésirave gjelbéruese-Pargeve 668135} 0.00
85011 SHERBIMET KULTURORE 10,000.00 ~ 0.00
85 | 43502 Ndertimi i infrastrukturés pér aktivitetet kulturore né fsha 1000000 0.00
92055 ADMINISTRATA r  20,240.53 0.00
86 | 40868 NDERT.| SHKOLLES FILL APTERUSH . 500000 | 0.00
87 | 43506 Ndértimi i shkollés fillore Kramovik i 524053 | 0.00
88 | 43507 Ndertimi i objekteve ndihmese ne shkolla | 10,000.00 | 0.00
Totali 2,495,407.88 602,923.02

9. Obligimet n€ fund t& viti 2015 dhe me 31.03.2016 ne mallra dhe shérbime, shpenzime komunale dhe
investim Kapitale.

Gbliglmet e faturuara 31.12.2015 | Obligimet e faturuara 31.03.2016

130 | Mallra dhe Shérbime 126,394.48 | 88,932.25

132 | Shpenzime Komunale 9,803.13 -

300 | Investime Kapitale 179,811.54 242,504.75
Drejton pér Buxhet dhe financa

Lulzim Syleymani
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